MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 012/2024
RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

O Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 141/2024, torna público o Resultado final de classificação do Edital
Campus Restinga nº 012/2024 - Processo de Seleção Simplificada para Bolsista Professor da Bolsa
Formação - Programa Mulheres Mil no Campus Restinga do IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

1.1 Gênero, raça e direitos humanos:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andressa Mourão Duarte Selecionada

Daniela Sanfelice 1ª suplente

Tanise Baptista de Medeiros 2ª suplente

Alexandre da Silva Manzoni 3º suplente

Nathália Boni Cadore 4ª suplente

Marcelo Augusto Maciel da Silva 5º suplente

Bárbara Rodrigues Marinho 6ª suplente

Jéssica Nunes da Silva 7ª suplente

Pamela Cristina de Oliveira Santana Pinto 8ª suplente

Raquel Santos Franckini 9ª suplente

Melissa de Freitas Duarte 10ª suplente

Ida Paula Hencke Xavier 11ª suplente

Mariana Alves Gonçalves 12ª suplente

1.2 Saúde e qualidade de vida:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Daniela Sanfelice Selecionada

Anelise Fernanda Zanolla 1ª suplente

Priscila Zettermann 2ª suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

2

Ana Paula Folmer Correa 3ª suplente

Mirian Fabiane Dickel 4ª suplente

Alisson Passos Schleich 5º suplente

Ana Maria Cruz 6ª suplente

1.3 Comunicação e inclusão digital:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andreza Lima Marimon da Cunha Selecionada

Lucimara Fiorese 1ª suplente

Mariana Luisa Schaeffer Brilhante 2ª suplente

Stheve Balbinotti Pereira 3º suplente

Carolina Biberg Maia 4ª suplente

Ana Maria Carvalho Rodrigues 5ª suplente

Darluzi Trojahn Ehle 6ª suplente

1.4 Matemática e inclusão digital:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Lucimara Fiorese Selecionada

Fausto Armando Bischoff 1º suplente

Gilberto João Pavani 2º suplente

José Bruno da Silva Santos 3º suplente

1.5 Formação Profissional e Tecnológica - Confeccionadora de bolsas de tecido:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Lisbet dos Santos Pinheiro Selecionada

Mariana Luisa Schaeffer Brilhante 1ª suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

3

1.6 Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andressa Mourão Duarte Selecionada

Lisbet dos Santos Pinheiro 1ª suplente

Lucimara Fiorese 2ª suplente

Marcelo Augusto Maciel da Silva 3º suplente

Gabriella Fraga Da Ré 4ª suplente

Margareth Kayser Pereira 5ª suplente

Patricia Trindade De Angelis 6ª suplente

Jéssica Nunes da Silva 7ª suplente

Denis Fernando Barcellos Angelo 8º suplente

Raquel Santos Franckini 9ª suplente

Viviane Taufer Basso 10ª suplente

Porto Alegre, 02 de julho de 2024.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 141/2024/IFRS

		2024-07-02T15:29:16-0300